



مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت

نام:	باسمه تعالی	شماره صندلی: []	کلاس: []
نام خانوادگی:		تاریخ امتحان:	
نام پدر:		مدت امتحان: ۹۰ دقیقه	
نام آموزشگاه:	امتحان درس: نگارش ۱	پایه: دهم	تعداد صفحات: ۳ صفحه: (۱)

بارم	<p style="text-align: right;">بازشناسی (۲ نمره)</p> <p>۱- نوشته های زیر را بخوانید و بنویسید در هر یک از کدام شگرد نوشتاری (جانشین سازی، سنجش و مقایسه، ناسازی معنایی یا تضاد مفاهیم) استفاده شده است. (۱ نمره)</p> <p>الف) بعضی از کتاب ها ساده می پوشند و بعضی لباس های عجیب و غریب و رنگارنگ دارند. بعضی از کتاب ها برای ما قصه می گویند تا بیدار شویم. بعضی از آدم ها مانند کتاب ها هستند.</p> <p>بعضی جلد سخت و ضخیم دارند و بعضی نازک، بعضی از آدم ها با کاغذ کاهی چاپ می شوند و بعضی با کاغذ خارجی... (ب) من لگه ای بودم بر دامن آسمان و وصله ای ناجور بر لباس هستی، صدای ناهموار و ناموزونم، خراشی بود بر صورت احساس. با صدایم نه گلی می شکفت و نه لبخندی بر لب می نشست. هیچ کس کلاغ را دوست ندارد. من هم کلاغی بودم که در دایره ی قسمت، تنها نازیبایی سهمیم شده بود.</p>
	<p>۲- نوشته ی زیر را بخوانید و مشخص کنید برای نوشتن آن ها نویسنده از چه مفاهیم متضاد و ناسازتری معنایی استفاده کرده است؟ (۵/۰ نمره)</p> <p>سایه، یک چیز توخالی و خیالی است. هست؛ اما نیست. خودش چیزی ندارد، هویتش را از خودش می گیرد. مثل عروسک خیمه شب بازی است که نخش در دست خورشید است. بخواهد لاغرش می کند بخواهد چاقش می کند. قدش هم دست خورشید است. صبح ها به دست خورشید کش می آید و ظهر ها کوتاه می شود ...</p>
	<p>۳- چرا متن زیر ذهنی است؟ یک دلیل برای آن بنویسید. (۵/۰ نمره)</p> <p>یلدا نام فرشته ای است، بالا بلند. با تن پوشی از شب و دامنی از ستاره. یلدا نرم نرمک با مهر آمده بود. با اولین شب پاییز و هر شب ردای سیاهش را قدری بیش تر در سر آسمان می کشید ...</p>
	<p style="text-align: right;">سازه های نوشتار (۴ نمره)</p> <p>۴- شعر زیر را بخوانید، سپس درک و دریافت خود را در یک بند بنویسید. (۱ نمره)</p> <p>چون بسی ابلیس آدم روی هست / پس به هر دستی شاید داد دست</p>
	<p>۵- از میان مَثَل های زیر، یکی را انتخاب کنید و آن را گسترش دهید. (۵/۱ نمره)</p> <p>- جوجه را آخر پاییز می شمارند.</p> <p>- کاشکی را کاشتند، سبز نشد.</p> <p>- کار نشد، ندارد.</p> <p>- زبان سرخ، سر سبز می دهد بر باد.</p>

ادامه سؤالات در صفحه ۲

نمره با عدد	نمره تجدید نظر	نمره با عدد	نمره با عدد
نمره با حروف	در صورت داشتن اعتراض:	نمره با حروف	نمره با حروف

نام و امضای دبیر:

نام و امضای دبیر

بارم

۶- حکایت زیر را بخوانید و آن را به زبان ساده باز نویسی کنید. (۵/۱ نمره)
چون یونس، علیه السلام، از شکم ماهی نجات یافت؛ متفکر بود و کمتر سخن می گفت. یکی از موجب سکوت و سبب خاموشی پرسید.
گفت: سخن، مرا در حبس شکم ماهی انداخت تا وجودم در آتش وحشت، شمع وار بگداخت. خاموشی با سلامت، به از گفتن با سلامت.

۷- کالبد شناسی متن: (۲ نمره)
متن زیر را بخوانید و عناصر آن را مشخص کنید. (فضای نوشته / شخصیت / ماجرای داستان / شیوه ی بیان / زاویه دید)
یک مرد وارد قفس یک ببر در باغ وحش شد و از این حیوان خواست تا او را بخورد.
- مرد گفت، من آمده ام که بنده را میل کنید.
- ببر، مرد را ورنه انداز کرد و گفت: مثل این که طبع شعر هم داری؟!
- بعضی وقت ها رباعی می گویم؛ اما اجازه نمی دهند کتاب هایم چاپ شوند.
- خواهش می کنم وارد سیاست نشو، غیر از طبع شعر دیگر چه داری؟
- زخم معده، سردرد، ناراحتی عصبی، آرتروز گردن، دیسک کمر، سنگ کلیه و مقدار زیادی هم قرض و وام ...

آفرینش (۹ نمره)
۸- از میان موضوع های زیر، یک موضوع را انتخاب کنید و با به کار گیری روش جانشین سازی، یک متن ذهنی بنویسید.
درخت - سنگ - لاک پشت
۹- رعایت نشانه های نگارشی (۱)
۱۰- املا ی واژگان (نداشتن غلط املائی) (۱)
۱۱- رعایت پاراگراف بندی (۱)

جمع بarm

موفق باشید